АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17 .05.2019

№  418

г.Омутнинск

О внесении изменений в постановление

администрации Омутнинского городского поселения

от 14.05.2019 №  411

В целях плановой, своевременной и качественной реализации проекта «Народный бюджет» на территории Омутнинского городского поселения в 2019-2020 годах,

в соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омутнинской городской Думы от 05.02.2019 № 2 «О реализации проекта «Народный бюджет» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2019-2020 годы», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 14.05.2019 № 411 «О реализации проекта «Народный бюджет» на территории Омутнинского городского поселения в 2019-2020 годах» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление частью 5 следующего содержания:

«Часть 5. Утвердить дорожную карту по реализации проекта «Народный бюджет» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2019-2020 годы» согласно приложению».

2.
Настоящее постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения

И.В. Шаталов

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант отдела

по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения            ____________    В.Н. Курилова

                                                                            ___. 05. 2019

СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом

администрации

Омутнинского городского поселения            ____________    Е.Б. Волкова

                                                                            ___. 05. 2019

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Омутнинское городское поселение

от    17 .05.2019 № 418
ДОРОЖНАЯ КАРТА
по реализации проекта «Народный бюджет»

на территории муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2019-2020 годы

	№ п/п

	Наименование этапа
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организационный
	1.1. Заключение Соглашения

о предоставлении гранта

1.2. Определение модератора проекта

1.3. Обучение модератора проекта

1.4. Подготовка демонстрационного и раздаточного материала по проекту.

	по срокам

установленным Министерством финансов Кировской области

до 14.05.2019

23.05.2019

до 15.05.2019

	отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	2
	Осуществление деятельности

по популяризации проекта
	2.1. Размещение информации о проекте:

- на сайте администрации Омутнинского городского поселения  баннер «Народный бюджет»

- в 3 печатных изданиях: газеты «Наша жизнь», «Омутнинские вести», «Рабочая неделя»

- социальная сеть «В контакте»

2.2. Информирование населения

по средством размещения листовок на досках объявлений, по организациям и учреждениям города; изготовление афиши у Дворца культуры, проведение волонтерской акции «Твой город – Твое решение!»

2.3. Презентация проекта
	до 01.06.2019
30.05.2019
17-15 часов

актовый зал администрации

	отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	3
	Проведение рекрутинга и жеребьевки

из числа заявившихся жителей поселения

в члены бюджетной комиссии
	3.1. Сбор заявок

от жителей поселения и их регистрация

в реестре подачи заявок

3.2. Проведение

жеребьевки

по определению членов бюджетной комиссии основного и резервного составов
	до 14.06.2019
20.06.2019
17-15 часов

актовый зал администрации

	отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	4
	Организация проведения заседаний

бюджетной

комиссии
	4.1. Заседание № 1

Знакомство членов бюджетной комиссии и сбор инициативных предложений.

4.2. Заседание № 2

Лекция специалистов администрации Омутнинского городского поселения

о бюджетной системе РФ, о вопросах местного значения поселения и о бюджете муниципального образования.

4.3. Заседание № 3

Лекция специалистов администрации Омутнинского городского поселения

в сфере имущества и земельных отношений, вопросов жизнеобеспечения.

Доработка инициативных предложений

по группам бюджетной комиссии.

4.4. Заседание № 4

Лекция специалистов администрации Омутнинского городского поселения

в сфере муниципальных закупок, расчете стоимости проектов.

Доработка инициативных предложений.

Формирование списка инициативных предложений

для рассмотрения экспертным советом.

4.5. Заседание № 5

Встреча

с представителями администрации

по возникшим вопросам. Ознакомление

с экспертным заключением.

4.6. Заседание № 7

Презентация инициативных предложений.

4.7. Заседание № 8 Голосование

по инициативным предложениям. Выбор членов рабочей группы из состава членов бюджетной комиссии.

4.8. Организация видеосъемки бюджетной комиссии и размещение на сайте администрации Омутнинского городского поселения, в СМИ, в социальной сети «В контакте» информации о ходе каждого заседания бюджетной комиссии.

4.9. Информирование членов бюджетной комиссии о времени и дате проведения заседания комиссии, организация чаепития, подготовка раздаточного материала на каждое заседание бюджетной комиссии.

4.10. Подготовка протоколов заседаний бюджетной комиссии.

	20.06.2019
с 25.06.2019
по 28.06.2019
с 02.07.2019
по 05.07.2019
с 08.07.2019
по 12.07.2019
с 22.07.2019
по 26.07.2019
с 29.07.2019
по 02.08.2019
с 05.08.2019
по 09.08.2019

	отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	5
	Организация деятельности экспертного совета
	5.1. Издание МПА

 «Об утверждении состава экспертного совета

по рассмотрению инициативных предложений, выдвинутых бюджетной комиссией, в рамках реализации проекта «Народный бюджет» на 2018-2019 годы».

5.2. Рассмотрение инициативных предложений экспертным советом и подготовка экспертного заключения.

	с 08.07.2019
по 12.07.2019
с 15.07.2019
по 19.07.2019
	отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	6
	Реализация инициативных предложений
	6.1. Организация деятельности рабочей группы.

6.2. Подготовка сметной документации по инициативным предложениям.

6.3. Осуществление процедуры включения инициативных предложений

в бюджет МО Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

на 2020 год

6.4. Осуществление процедуры выбора подрядчиков, заключение муниципальных контрактов, заключение договоров на оказание услуг по строительному контролю.

6.5. Осуществление исполнения муниципальных контрактов.

6.6. Подготовка отчетной информации.
	с 12.08.2019
по 31.10.2019
с 12.08.2019
по 30.09.2019
ноябрь 2019

2020 год

2020 год

в установленные сроки
	отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

финансово-экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения

финансово-экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения

юридический отдел

администрации Омутнинского городского поселения

отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

финансово-экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения

_________________